(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(127例目)

12月21日、福島県より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザに感染した方の死亡について

平成21年12月21日に県北保健福祉事務所管内の医療機関に翁いて、新型インフルエンザ

感染患者の死亡が確認されましたので、翁知らせします。 県内で2例目の死亡となります。 亡く

なられた患者さんのご冥福をお祈りいたします。

な翁、報道に際しましては、亡くなられた方翁よびご邇族のプライバシーに十分御配応いただ

くとともに、 ご遺族ならぴに医療機関ヘの直接の船問い合わせは控えていただくようぉ願いいた

します。

1 患者の概要

60耀代、男性(県北保健福祉司工務所管内在住)

2経過

他疾患で、県北保健福祉事務所管内の医療機関に入院中.

平成21年12月20日 38.3ての発熱.迅速診断キット陰性。

12月21目 6時台の検操時に呼吸困難あり.

7時30分 死亡を碇認.

PCR検査の結果、新型インフルエンザ同日

平成21年12月21日

担当 福島県保健福祉部医療看護課

外線024－521－7881

3 死因

肺炎 (新型インフルエンザ感染と死亡の因果関係については不明.)